11) πεισθῶσιν. Quidam Mss. πείσωσιν. Montef. Sic quoque Hoescheliani; sermone reciproco aptissime exprimente naturam libentiae et obedientiae. Conf. not. ad §. 216.

12) ἄν τε γὰρ τις. Haec est Montefalconii lectio, quam secutus est Bengel. — Ducaeus legit: ἄν τε γὰρ τις σκιρτήσῃ δεθεῖς, κύριος δέ ἐστι τούτου. Savilius contra in libris invenit: ἄν τε γὰρ ποτὲ σκιρτήσῃ δεθεῖς, κύριος γὰρ ἐστι τούτου. L.

13) κύριος — τούτου. Gravissima clausula. nemo enim ita coerceri potest, ut velle cogatur; et in perdito homine corrigendo hoc extremum est, ut edicas: Homines non possunt te cogere, Deus te non cogit, tua in potestate voluntas, in voluntate potestas est.

14) λόγους. Si monentis verba, ferri more secantia, respuerit, contemtu suo aliud sibi vulnus injicit. Ejusmodi verba ferri more secantia pronuntiasse v. c. perhibetur Ambrosius teste Theodoreto H. E. c. 18. Cf. J. Ritter. l. l. pag. 251. L.

1) πραότερον. Ἐὰν πραότερον, Vetus interpres, Si mitius aliquid adhibueris, ei, qui multa eget sectione, nec manum, ut di-

θῆται τὴν τομὴν²⁾ τῷ τοιαύτης χρεῖαν ἔχοντι· τὸ μὲν περι-
 ζουφας, τὸ δὲ ἀγῆκας τοῦ τραύματος. κἂν ἀφειδῶς³⁾ τὴν¹⁰⁹
 ἐφειλομένην ἐπαγάγῃς τομὴν, πολλάκις ἀπογνοὺς πρὸς τὰς
 ἀλγηδόνας ἐκείνος, ἀθρόως πάντα ἀποξήψας,⁴⁾ καὶ τὸ
 γέραςικον καὶ τὸν ἐπίδεσμον, φέρων ἑαυτὸν κατεκρήμ-
 νισε,⁵⁾ συντρίψας τὸν ζυγὸν καὶ διαξήξας τὸν δεσμόν.
 καὶ πολλοὺς ἂν ἔχομι λέγειν, τοὺς εἰς ἔσχατα ἐξοκέλιαν-
 τας κατὰ, διὰ τὸ δίην ἀπαιτηθῆναι τῶν ἀμαρτημάτων
 ἀξίαν.⁶⁾ Οὐ γὰρ ἀπλῶς⁷⁾ πρὸς τὸ τῶν παραπτωμάτων μέ-
 110
 τρον δὲ καὶ τὴν ἐπιτιμίαν ἐπάγειν, ἀλλὰ καὶ τῆς τῶν ἀμαρ-
 τανόντων στοχάζεσθαι προαιρέσεως· μὴ ποτε ῥάψαι τὸ διεγ-
 φωρὸς βουλόμενος, γέρον τὸ σῆμα ποιήσης, καὶ ἀνορθῶσαι
 τὸ κατακεπτωκὸς σπουδάζων, μᾶζονα ἐργάση τὴν πτώσιν. Οἱ¹¹¹
 γὰρ ἀσθενεῖς καὶ διακεχυμένοι,⁸⁾ καὶ τὸ πλεον τῆ τοῦ κό-

citur, pressuris, cum sic illius poscat infirmitas. quod notamus, ut
 observetur adagium. Quod ad rem attinet, quid fiet, ubi pro cultro
 volsellae, aut flabellum, aut pallium denique adhibetur? Curant
 contritionem populi mei, secundum curationem mali lexiculi, dicen-
 do: Pax, pax! Jer. VI. 14. interprete Junio et Tremellio, cum hac
 annotatione: ut curantur afflatu vel palpatione leniculi puerorum
 casus: cum tamen gravissima sint mortifera mala populi. Hujus-
 modi sunt, qui a veritate amaritudinem omnem discernere se posse
 putant, et argumenta doctentia conciliantibus nimium diluunt: qua
 arte non usus est Johannes Baptista.

2) τομὴν. Alii cum Ducaeo: τὴν πληγὴν. L.